UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO DE ESTÁGIO PÓS-DOUTORAL 2019 – EDITAL N° 09/2019/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Ciências Jurídicas (PPGCJ) da Universidade Federal da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado definitivo da avaliação de títulos referente ao
Processo Seletivo de Estágio Pós-Doutoral 2019 - Edital
n° 09/2019/PPGCJ, conforme a seguir especificado:

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

CANDIDATO(A): AIRTON RIBEIRO DA SILVA JUNIOR

PRODUÇÃO

 1. Artigos publicados em periódicos com ISSN QUANTIDADE PONTOS

1.1 Completo com Qualis A1 2 26

1.2 Completo com Qualis A2 1 10

1.3 Completo com Qualis B1

1.4 Completo com Qualis B2

1.5 Completo com Qualis B3

1.6 Completo com Qualis B4

1.7 Completo com Qualis B5

                                                                                                                                        TOTAL: 36

 2. Trabalhos publicados em anais de eventos científicos QUANTIDADE PONTOS

2.1 Completo 3 9

2.2 Resumo Expandido

2.3 Resumo 2 2

                                                                                                                                        TOTAL: 11

  3. Livro ou capítulo de livro com ISBN QUANTIDADE PONTOS

3.1 Livro Publicado em editora internacional

3.2 Livro Publicado em editora nacional

3.3 Capítulo de Livro Publicado em editora internacional

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

3.4 Capítulo de Livro Publicado em editora nacional 1 5

3.5 Organização de Livro Publicado em editora internacional

3.6 Organização de Livro Publicado em editora nacional

3.7 Tradução de Livro

                                                                                                                                       TOTAL: 5

ORIENTAÇÕES

  6. Orientações Concluídas QUANTIDADE PONTOS

6.2 Tese de Doutorado

6.3 Dissertação de Mestrado

                                                                                                                                        TOTAL: xxxxxxxxxx

 7. Orientações em Andamento QUANTIDADE PONTOS

7.2 Tese de Doutorado

7.3 Dissertação de Mestrado

                                                                                                                                        TOTAL: xxxxxxxxxx

ATUAÇÕES

 8. Participação em Atividades Editoriais QUANTIDADE PONTOS

8.1 Membro de Corpo Editorial de Periódicos 4          4

8.2 Revisor de Periódicos 1          2

                                                                                                                                        TOTAL:          6

 9. Coordenação de Projeto de Pesquisa QUANTIDADE PONTOS

9.1 Coordenador de Projeto com Parceiros Internacionais

9.2 Coordenador de Projeto com parceiros Nacionais 2          2

                                                                                                                                        TOTAL:          2

9. Administração QUANTIDADE PONTOS

10.1 Reitoria

10.2 Vice-Reitoria,

10.3 Pró-Reitoria

10.4 Direção de Centro

                                                                                                                         TOTAL:                                                                                                                  xxxxxxx

SOMA TOTAL:______60__________

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

3
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

CANDIDATO(A): FLÁVIA CARLE

PRODUÇÃO

 1. Artigos publicados em periódicos com ISSN QUANTIDADE PONTOS

1.1 Completo com Qualis A1 3 39

1.2 Completo com Qualis A2 2 20

1.3 Completo com Qualis B1

1.4 Completo com Qualis B2

1.5 Completo com Qualis B3

1.6 Completo com Qualis B4

1.7 Completo com Qualis B5

                                                                                                                                        TOTAL:    59

 2. Trabalhos publicados em anais de eventos científicos QUANTIDADE PONTOS

2.1 Completo

2.2 Resumo Expandido

2.3 Resumo

                                                                                                                                        TOTAL: xxxxxxxxxx

  3. Livro ou capítulo de livro com ISBN QUANTIDADE PONTOS

3.1 Livro Publicado em editora internacional

3.2 Livro Publicado em editora nacional

3.3 Capítulo de Livro Publicado em editora internacional 3     18

3.4 Capítulo de Livro Publicado em editora nacional 1      5

3.5 Organização de Livro Publicado em editora internacional

3.6 Organização de Livro Publicado em editora nacional

3.7 Tradução de Livro

                                                                                                                                        TOTAL:     23

ORIENTAÇÕES

  6. Orientações Concluídas QUANTIDADE PONTOS

6.2 Tese de Doutorado

6.3 Dissertação de Mestrado

                                                                                                                                        TOTAL: xxxxxxxxxx

 7. Orientações em Andamento QUANTIDADE PONTOS

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

4
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

7.2 Tese de Doutorado

7.3 Dissertação de Mestrado

                                                                                                                                        TOTAL: xxxxxxxxxx

ATUAÇÕES

 8. Participação em Atividades Editoriais QUANTIDADE PONTOS

8.1 Membro de Corpo Editorial de Periódicos

8.2 Revisor de Periódicos 1 2

                                                                                                                                        TOTAL: 2

 9. Coordenação de Projeto de Pesquisa QUANTIDADE PONTOS

9.1 Coordenador de Projeto com Parceiros Internacionais

9.2 Coordenador de Projeto com parceiros Nacionais

                                                                                                                                        TOTAL: xxxxxxxxxx

10. Administração QUANTIDADE PONTOS

10.1 Reitoria

10.2 Vice-Reitoria,

10.3 Pró-Reitoria

10.4 Direção de Centro

                                                                                                                         TOTAL:                                                                                                                  xxxxxxxx

SOMA TOTAL:________84________

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

5
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

CANDIDATO(A): WÂNIA CLAÚDIA GOMES DI LORENZO LIMA

PRODUÇÃO

 1. Artigos publicados em periódicos com ISSN QUANTIDADE PONTOS

1.1 Completo com Qualis A1

1.2 Completo com Qualis A2

1.3 Completo com Qualis B1 1 7

1.4 Completo com Qualis B2

1.5 Completo com Qualis B3

1.6 Completo com Qualis B4

1.7 Completo com Qualis B5

                                                                                                                                        TOTAL: 7

 2. Trabalhos publicados em anais de eventos científicos QUANTIDADE PONTOS

2.1 Completo

2.2 Resumo Expandido

2.3 Resumo

                                                                                                                                        TOTAL:

  3. Livro ou capítulo de livro com ISBN QUANTIDADE PONTOS

3.1 Livro Publicado em editora internacional

3.2 Livro Publicado em editora nacional 1      7

3.3 Capítulo de Livro Publicado em editora internacional

3.4 Capítulo de Livro Publicado em editora nacional 4      20

3.5 Organização de Livro Publicado em editora internacional

3.6 Organização de Livro Publicado em editora nacional

3.7 Tradução de Livro

                                                                                                                                        TOTAL:    27

ORIENTAÇÕES

  6. Orientações Concluídas QUANTIDADE PONTOS

6.2 Tese de Doutorado

6.3 Dissertação de Mestrado

                                                                                                                                        TOTAL:

 7. Orientações em Andamento QUANTIDADE PONTOS

                                    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

6
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

7.2 Tese de Doutorado

7.3 Dissertação de Mestrado

                                                                                                                                        TOTAL:

ATUAÇÕES

 8. Participação em Atividades Editoriais QUANTIDADE PONTOS

8.1 Membro de Corpo Editorial de Periódicos

8.2 Revisor de Periódicos

                                                                                                                                        TOTAL:

 9. Coordenação de Projeto de Pesquisa QUANTIDADE PONTOS

9.1 Coordenador de Projeto com Parceiros Internacionais

9.2 Coordenador de Projeto com parceiros Nacionais

                                                                                                                                        TOTAL:

11. Administração QUANTIDADE PONTOS

10.1 Reitoria

10.2 Vice-Reitoria,

10.3 Pró-Reitoria

10.4 Direção de Centro

                                                                                                                         TOTAL:

SOMA TOTAL: _________34_____

João Pessoa-PB, 16 de outubro de 2019

Prof. Dr. Leonam Baesso da Silva Liziero

Presidente da Comissão de Seleção